МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

О выдаче дипломов доктора наук

В соответствии с пунктом 7 Положения о присуждении ученых степеней,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 24 сентября 2013 г. № 842, Порядком оформления и выдачи дипломов

доктора наук и кандидата наук, утвержденным приказом Министерства науки

и высшего образования Российской Федерации от 14 января 2019 г. № 2н

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

19 апреля 2019 г., регистрационный № 54449), на основании решений советов

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук, о присуждении ученой степени

доктора наук и рекомендаций президиума Высшей аттестационной комиссии

при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю :

1. Выдать дипломы доктора наук соискателям ученой степени доктора

наук согласно приложениям №№ 1-6 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических

работников (Пахомову С.И.) обеспечить:

выдачу дипломов доктора наук соискателям ученой степени доктора

наук согласно приложениям №№ 1-6 к настоящему приказу;

11риказ о выдаче дипломов доктора наук

2

размещение настоящего приказа на официальном сайте Высшей

аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в течение 10 дней со дня его регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра

Приказ о выдаче дипломов доктора наук

Приложение № 3
к приказу Министерства науки и

высшего образования Российской
Федерации

СПИСОК
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом доктора

медицинских наук

Фамилия, имя, Название совета по защите диссертации
№ отчество,№ на соискание ученой степени кандидата наук,
п/п аттестационного на соискание ученой степени доктора наук, присудившего

дела ученую степень, дата защиты диссертации, № решения

Берстнева
Светлана
Вячеславовна
27/243 11.06.2024

совет на базе федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Рязанский
государственный медицинский университет имени академика И.П.
Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации
17 мая 2024 г., № 456

2. Валиева Зарина совет на базе федерального государственного бюджетного
Солтановна учреждения «Национальный медицинский исследовательский
27/292 25.06.2024 центр кардиологии имени академика Е.И. Чазова» Министерства

здравоохранения Российской Федерации
20 июня 2024 г., № 22

3. Глушков Павел
Сергеевич
24/372 01.07.2024

совет на базе федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Российский научный центр хирургии имени
академика Б.В. Петровского»
18 июня 2024 г., № 11

4. Гусев Вадим совет на базе федерального государственного бюджетного
Венальевич образовательного учреждения высшего образования «Уральский
27/345 15.07.2024 государственный медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации
20 июня 2024 г., № 9

ФИС ГНА № Пр25468-27

3

Фамилия, имя, Название совета по защите диссертации
№ отчество, № на соискание ученой степени кандидата наук,
п/п аттестационного на соискание ученой степени доктора наук, присудившего

дела ученую степень, дата защиты диссертации, № решения
11. Иконникова

Евгения
Владимировна
27/337 15.07.2024

совет на базе федерального государственного бюджетного
учреждения дополнительного профессионального образования
«Центральная государственная медицинская академия»
Управления делами Президента Российской Федерации
18 июня 2024 г., № 26

12. Ионин Валерий совет на базе федерального государственного бюджетного
Александрович образовательного учреждения высшего образования «Первый
27/298 28.06.2024 Санкт-Петербургский государственный медицинский университет

имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации
10 июня 2024 г., № 3

13. Колударова
Екатерина
Мстиславовна
26/188 21.06.2024

совет на базе федерального государственного бюджетного
учреждения «Российский центр судебно-медицинской экспертизы»
Министерства здравоохранения Российской Федерации
06 июня 2024 г., № 4

14. Кольцов Андрей совет на базе федерального государственного бюджетного
Валентинович военного образовательного учреждения высшего образования
27/279 20.06.2024 «Военно-медицинская академия имени С.М. Кирова»

Министерства обороны Российской Федерации
20 мая 2024 г., № 13

15. Корякина Оксана совет на базе федерального государственного бюджетного
Валерьевна образовательного учреждения высшего образования «Уральский
27/325 09.07.2024 государственный медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации
14 июня 2024 г ,  № 8

16. Кошелев
Константин
Александрович
24/355 21.06.2024

совет на базе федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Тверской
государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации
28 мая 2024 г., № 2

ФИС ГНА № Пр25468-27